**ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ BỈM SƠN**

Số: *161* /UBND - VP

V/v báo cáo tình hình
trước Tết Canh Tý - 2020

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Bim Sơn, ngày 21 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức đón Tết nguyên đán Canh Tý 2020. UBND thị xã Bỉm Sơn báo cáo nhanh tình hình chuẩn bị Tết như sau:

1. Chủ tịch UBND Thị xã đã quán triệt thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 02/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, ban hành Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 07/01/2020 của Chủ tịch UBND thị xã về Phòng ngừa, phát hiện, xử lý vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trong dịp Tết Canh Tý năm 2020.

2. Thị xã tổ chức Hội nghị triển khai Chỉ thị của Chủ tịch UBND Tỉnh về việc tổ chức đón Tết Canh Tý và các văn bản của UBND thị xã về kế hoạch tổ chức Tết Canh Tý, công tác đảm bảo về ANTT, ATGT trước, trong, sau Tết và việc đảm bảo; đời sống vật chất, văn hóa tinh thần để nhân dân vui xuân đón Tết; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn.

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác kiểm soát và kiểm dịch động vật, nhất là kiểm dịch gia cầm. Thực hiện tốt các biện pháp an toàn phòng chống cháy nổ; bảo vệ, phòng chống cháy rừng trước tết và xây dựng các biện pháp PCCCR trong và sau tết. Thị xã đã xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ vào ngày 30 tháng 01 năm 2020 (tức ngày ngày 06 tháng giêng năm Canh Tý).

7. Các ngành: Điện lực, Bưu chính- Viễn thông xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện liên tục, an toàn phục vụ sản xuất và sinh hoạt trong dịp Tết; duy trì thông tin liên lạc thường xuyên, trả bưu phẩm, bưu kiện, tiền kịp thời, đầy đủ và đúng địa chỉ cho nhân dân.

8.